
 

CONSORZIO CIRPU – C.F. 92020770647 

Corso Vittorio Emanuele II n.44 c/o ex Caserma "Litto", 83100 Avellino 

e-mail: consorzio@consun.it; Posta certificata: consorziouniav@pec.it 

 

 

CONSORZIO PER L’INNOVAZIONE E LO SVILUPPO LOCALE 

LA PROMOZIONE DELLA CULTURA, DELLA RICERCA  

E GLI STUDI UNIVERSITARI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

Seduta del 29.05.2023 

n. 3 del registro 

 

OGGETTO: ESAME E APPROVAZIONE DEL PIANO DELLE ATTIVITA’ 2023 AI 

SENSI DELL’ART. 39 DELLO STATUTO CONSORTILE. 

 

L’anno duemila ventitré, il giorno ventinove del mese di maggio alle ore 17:30 in Avellino presso la 

SALA GRASSO della Provincia di Avellino, in Piazza Libertà 1 (Palazzo Caracciolo), a seguito di 

convocazione (nota prot. 49 del 17.5.2023), previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legislazione si è riunita l’Assemblea del Consorzio, in sessione ordinaria. Intervengono, in 

prima convocazione: 

 ENTE CONSORZIATO 
LEGALE RAPPRESENTANTE 

PRESENTE 

QUOTA DI 

PARTECIPAZIONE 

1 Amministrazione Provinciale di Avellino R. Buonopane - Presente (con delega) 27,35 

2 Comune di Avella V. Biancardi – Presente (con delega) 3,96 

3 Comune di Avellino G. Festa - Presente (con delega) 27,35 

4 Comune di Bagnoli Irpino F. Nigro – Presente (con delega) 1,57 

5 Comune di Bisaccia A.M. Arminio – Presente (con delega) 1,87 

6 Comune di Cairano Assente 0,14 

7 Comune di Candida  F. Picone – Presente (con delega) 0,60 

8 Comune di Caposele Assente 1,70 

9 Comune di Frigento C. Ciullo - Presente 1,80 

10 Comune di Grottolella Assente 0,95 

11 Comune di Guardia Lombardi Assente 0,79 

12 Comune di Lacedonia A.Di Conza – Presente (con delega) 1,07 

13 Comune di Lapio Assente 0,75 

14 Comune di Lauro Assente 1,73 

15 Comune di Melito Irpino M. Spinazzola - Presente 0,93 

16 Comune di Mirabella Eclano G. Ruggiero – Presente (con delega) 3,78 

17 Comune di Montella  R. Buonopane – Presente (con delega) 3,80 

18 Comune di Montoro G. Giaquinto – Presente (con delega) 10,10 

19 Comune di Quadrelle S. Rozza – Presente (con delega) 0,94 

20 Comune di San Mango sul Calore  T. Boccuzzi – Presente (con delega) 0,58 

21 Comune di Sant’Andrea di Conza Assente 0,72 

22 Comune di Sant’Angelo a Scala  Assente 0,36 

23 Comune di Savignano Irpino Assente 0,53 

24 Comune di Serino Assente 3,52 

25 Comune di Taurasi Assente 1,14 

26 Comune di Tufo Assente 0,41 

27 Comune di Volturara Irpina Assente 1,56 

mailto:consorzio@consun.it


 

CONSORZIO CIRPU – C.F. 92020770647 

Corso Vittorio Emanuele II n.44 c/o ex Caserma "Litto", 83100 Avellino 

e-mail: consorzio@consun.it; Posta certificata: consorziouniav@pec.it 

 

 

Partecipa, con funzioni consultive, referenti e di assistenza, e ne cura la verbalizzazione, il Segretario 

del Consorzio, dott.ssa Gaetana Rescigno. A norma dell’art. 19 del vigente Statuto, presiede 

l’adunanza il Sindaco del Comune di Melito Irpino, dott. Michele Spinazzola, il quale, constatata la 

sussistenza del quorum strutturale per la valida costituzione dell’Assemblea, nonché del quorum 

funzionale deliberativo, come previsto dalla norma statutaria all’art. 8 per la valida costituzione 

dell’Organo assembleare, dichiara “aperta” la seduta, ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

 

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

Udito il Presidente; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, n. 5 del 19.4.2023; 

 

Ritenuto dovere approvare la proposta di Piano attività 2023, preliminare alla formazione e 

approvazione dello schema di bilancio, al fine di garantire la formale coerenza degli atti di 

programmazione; 

 

Visto l’art. 39 dello Statuto consortile a mente del quale: 

1. Il Piano annuale delle attività oggetto della Convenzione ex art. 30 del TUEL contiene le scelte e 

gli obiettivi fissati dal Consorzio, in attuazione degli indirizzi determinati dagli Enti aderenti, che 

trovano adeguato sviluppo nel Bilancio di esercizio.  

2. Al Bilancio di previsione si applicano le norme vigenti per gli Enti locali di cui al D.lgs. n. 

267/2000, e ai principi contabili di cui al D.lgs. n. 118/2011. 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 

267/2000 dal Direttore del Consorzio;  

 

Con voti favorevoli n. 14, pari al 85,7% delle quote consortili, espressi nelle forme previste dallo 

Statuto; 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, di: 

 

1. Approvare la proposta di “Piano annuale delle attività” per l’esercizio 2023 propedeutico alla 

approvazione del Bilancio di previsione 2023/2025, contenuta nel prospetto allegato all’originale 

del presente atto sub lett. A) di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

Successivamente, vista l’urgenza, con separata votazione (voti favorevoli n. 14), dichiara di rendere 

immediatamente eseguibile la presente deliberazione a norma dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267.  

 

 

 

 

mailto:consorzio@consun.it


 

CONSORZIO CIRPU – C.F. 92020770647 

Corso Vittorio Emanuele II n.44 c/o ex Caserma "Litto", 83100 Avellino 

e-mail: consorzio@consun.it; Posta certificata: consorziouniav@pec.it 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49 comma1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000) 

 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. 267/2000, si rilascia parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  

 

Il Direttore 

f.to dott.ssa M. De Rosa 

 

  

IL PRESENTE VERBALE VIENE LETTO, APPROVATO, E SOTTOSCRITTO. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

f.to Michele Spinazzola f.to dott.ssa Gaetana Rescigno 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.lgs. 267/2000, viene 

affissa all’Albo Pretorio elettronico in data _________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Segretario  

 Dott.ssa Gaetana Rescigno 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ________ in quanto: 

 

❑  Dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante. 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.  
   

Il Segretario  

 f.to Dott.ssa Gaetana Rescigno 

 
ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE 

Si attesta che il presente atto costituisce estratto dell’originale depositato presso la raccolta generale. 

  
Il Segretario  

 f.to Dott.ssa Gaetana Rescigno 

 

mailto:consorzio@consun.it

